令和４年 ４月１８日

保護者様

横浜市立戸塚小学校

校 長   大谷 珠美

学校納入金についてのお知らせ

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 さて、今年度の学校教育活動に必要な経費（個人負担経費）とＰＴＡ会費等について、次の通りお知らせいた

します。つきましては、承諾書の提出と納入についてご協力をお願いいたします。

１ 学年別納入額（年額）について

1年 2年 3年 4年 5年 6年 7.8組

7,400
5月4,288
10月3,112

8,550
5月5,050
10月3,500

9,646
5月5,066
10月4,580

11,110
5月6,310
10月4,800

12,107
5月6,571
10月5,536

9,661
5月4,871
10月4,790

※1

13,160 14,310 15,406 16,870 17,867 15,421 5,760

7,860 9,010 10,106 11,570 12,567 10,121 460

学年費

日本スポーツ振興センター保護者負担金

家庭数児童合計

（家庭数でない児童合計）

1児童につき、年額460円

1家庭につき、年額5,300円PTA会費（家庭数）※2

学費自動振替における口座振替手数料（1件あたり 10円）が別途かかりますので、ご了承ください。

日本スポーツ振興センター保護者負担金につきましては、原則第 1回(5月)に納入していただきます。た

だし、今年度の就学援助児童として認定された場合及び生活保護家庭の児童は免除となります。

※1 7,8組の学年費については、個々に応じて納入方法が異なります。

※2 PTA会費は家庭数（本校児童のうちの年長者のお子様）の納入となります。PTA会費については第 1

回(5月)に 2,900円、第 2回(10月)に 2,400円を納入していただきます。詳しくは後日配布される PTA

からのお知らせをご覧ください。

２ 納入方法

（１）口座振替日について

○第 1回銀行引き落とし日  5月 25日（水）（残高不足による再振替は 6月 15日）

○第 2回銀行引き落とし日  10月 25日（火）（残高不足による再振替は 11月 15日）

上記納入額をゆうちょ銀行（※）の口座振替により納入していただきます。

（２）残高不足等の場合について

再振替の際にも振替できなかった場合には、現金で納入いただくか、学校指定の口座へ振込手

数料保護者負担でお振込いただくことになりますので、口座残高にご注意願います。

※今年度より納入金取扱金融機関がゆうちょ銀行へと変更になっています。

口座振替依頼書を未提出の方は学校まで提出していただくようお願いいたします。

ご不明な点や詳しい内容についてのお問い合わせは、下記担当までお願いいたします。

学校納入金担当：副校長 事務職員

TEL:881-0049

tel:045-881-0049

学校納入金計画一覧表(単位：円)

３「承諾書」の提出について

 横浜市立学校では学校納入金に関する学校と保護者の皆様との関係を明確にするために、承諾書を提出してい

ただくことになっています。

下記承諾書を切り取り、記入押印していただき 5月 20日（金）までに担任にご提出ください。

------------------------------------------------   き り と り せ ん   -----------------------------------------------

横浜市立 戸塚小 学校長                       令和    年  月  日

「学校納入金についてのお知らせ」に記載されている学校教育活動に必要な経費（個人負担経費）を納入するこ

とを承諾します。

年   組  児童氏名

保護者氏名            印